REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim ""Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

”TE ALENI” SHPK nga Vrella, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson 7. Rexhé
Dreshaj, me Nr. Rexh. Unik te R. Biznesi, 811295709 (ne vazhdim “Kontraktuesit”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES:

MIREMBAJTJA E RRUGEVE MALORE - SHYMEK-POLANE-BAJSHE-STANET
E REXHAJVE

Nr. I prokurimit 633/050/5023/521 —lot1 C374

Nr. I brendshém 633/020/079 /521 —lot 1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

MIREMBAJTIA E RRUGEVE MALORE SHYMEK-POLANE-BAJSHE-STANET E
REXHAJVE LOT 1

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit MIREMBAJTJA E
RRUGEVE MALORE SHYMEK-POLANE-BAJSHE-STANET E REXHAJVE LOT I -
éshté:28.962,50 €

Dhe me fjalé
/Njézetetetémijéenéntécindegjashtédhjetéetetéedy/50/100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati I pérmbushjes sé kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté,
15.11.2020

Neni 5 Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, dhe kur per njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas
parasysh edhe sanksionet e parapara per démet qe eventualisht mund t’i
shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe



duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té sqj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "nmjofton", '"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé '"do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

Komuna e Istogut “Te Aleni” shpk
Emri: Gézim Ademaj Emvri: Rexhé Dreshaj

U.D.

Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Drejtor
N
0, +— : Y,

Nénshkrimi: 7////{?///(92 --/: ////(é % Nénshkrimi: W/

( /’_',.- \ 4 1 / s
Data: //O/ | Data:
Vula (%A(Ci j )o\m) Vula




Numri i Prokurimit: 633/20/079/521- Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE

MALORE,

LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU |

MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI T LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E

KALIQANIT,

LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe

LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

PJESA II1 E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Lll.gl]ej[ e K(isoves qé jan& né fuqi do te zbatphen pér té g]ltPa

dhe giuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

au Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté:GJUHA SHQIPE.
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé€ ekzekutimit éshté 70% e vierés sé
g pérgjithshme té kontratés né afat prej 30DITE ME
GJATE SE PERFUNDIMI I KONTRATES.
o T 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe S . . e
My 3 Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . . Nl
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit .. S “ :
punéve, démtimet e pron&s apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.

Programi 12.1 . = 0o ) o = N
Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 . N . I
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga n&énshkrimi i kontrates
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet&:60 dité.

Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés sé kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

42.2

Zgjidhja miqésore e

Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
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Numri i Prokurimit: 633/20/079/521- Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU 1
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI I LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E

kALIQANIT,

LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe

LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

mosmarréveshjeve ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jetd
gjykata,

Zgiidhja o 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarEyesieve ekzekutimit s¢ ké&saj kor}trate dhe se nuk &shté& e munc.iur @

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
= Themelore né Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové

gjyqésore
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[ oY /

7T Acer

—_ KONWUNA EISTOSUT
TI'ﬁ.LLI LAKTIVITETTT
PASA OHE PARALLOGARIA. Miembajyz dhe xajetimil in riugdve malore Shumes Polin-Basha-Stanet o Rex hajya Le7750 m Sog

. Cmimi
SpocHikimi 1 punéve Nigsia | Sesia | Nesi | Githaait t253)
{1 2 @
1 Punet pirgaditore

1Y Shenimil rasts nge Polane pika ecaxiuer nga proeklanti

den ne perfundam le rases se mugés ng Stanet & Lubozhdes- m 1750 0.10 775.00

| Segmeatt | rmuges
12l predjs o shkuireve dhe crunéve me shkute te trénjeve dhe

barja e maicriait ne deponind @ caktuar nga rgani m 5,600 015 750.00

mbikqyrési{max § kv largési)

Puns pérgaditore Subtotali| 1,625.00

PUNIMET E DHEUT

13
Gémemi | dheut 18 kalegorisé Vil dhe Vili dhe deponim W&
maleriald né anén & kunderl( mbushie dhe trasim 18 (ugss) 8i|  m* 10,660 0.80 9,000.00
dhe zgjerim edhe per 1m per dalim ngs mupe cgeistuese

14
Planifiiml | mbushjes me shinne dha ngieshie me malerial .
Quror te germuat nga plesring ful 1.750.00 0.65 5,037.50
1 E&
Zgjerimi | kih 1] & lanifikimi hapia dhe

mbushja me dhe natyre) nga gicliet ne natyrd dhe até ne '3
vende te percakiuara nga Investdon dha nga organi

/5 Hivelzim dhe mbustya e dhe natyral e cope | 2000 200.00 4,000.00
parushah:e n& irpshesi prej 5G-60cm ne ogan te parashihen
adhe perkrahjet e nevojahme-Baawar ne profin 1erhor
1.6
Planddmi dhe ihyena e gurse me qekan automaitk ne piesel
gurore dhe le pamundura peér germim Liogaria te bahel per ore 2000 100 00 2,000.00
ofé puno
1 Hapja & kanaleve per largimin dne davgimin  ujtave
-lmas(enk e te dy anel @ rruges dhs spas m 3,000 09 0.5¢ 1,500.00
i © kana¥t
Punel e dheut Sublotali| 21,537.50
MBISTRUKTURA
1.8
Fumizimi,bartjs, shirije che ngieshja e tlemponit prej gurit t&
thyer natyral [ gjetur rié natyré dhe mo Irasnesi mesatare peej m* 12,000.00 0.40 4,800.00
d=30-40cm
Mbistrukiura Subtotali 4,800.00
PUNET E BETONIT
19
Fumizimi transporti dhe vuatja ne veper a gypave nja beloni
& profiit @B00par kelesal e pegjalé iriges dha depertimin & m’ 50 60 22.00 1,100.00
f ujreve tmcsferike
Punet ¢ betonit Subtotali 1,100.00
Rekapitullim{
Punet pérgaditore 1,525.0
Punimet e dheut 21,537.5€
Mbistruktura 4,800.0 €

Punimet ebetonit 1,100.0 €




